
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλανδρίου για το έτος 2020.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της καθαριότητας του Γενικού Νοσοκομείου Άμ-
φισσας για τον μήνα Ιούνιο έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδας (ΦΕΕ) 
για το Β΄ εξάμηνο 2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 534  (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλανδρίου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου».
2. Το άρθρο. 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί Αποζημίωσης 

για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

4. Την υπ΄αρ 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ΄αρ. 124123/31287/25-05-2020 (Β΄ 2326) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για 

την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των τμημάτων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου για το έτος 

2020, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 για τους υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου (Μόνιμο 

Προσωπικό και με σχέση εργασίας Ιδ. Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου):

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Β) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: 

Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, για υπαλλή-

λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 

νόμου είτε όλες τις ημέρες το μήνα είτε σε δωδεκάωρη 

ή εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 

ενενήντα έξι (96) αντίστοιχα ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Γ) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (έως 176 ώρες 

ανά υπάλληλο το μήνα) προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλλήλους που ανήκουν 

στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, που λειτουργούν βάσει 

νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση (Μόνιμο Προσωπικό, 

με σχέση εργασίας Ιδ. Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδ. 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) του Δήμου Χαλανδρίου για 

το έτος 2020

Α. ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

Αριθμός
ατόμων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2624

26273

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.29 17:30:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26274 Τεύχος B’ 2624/29.06.2020

2 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

3 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ - 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

Β. ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός 
ατόμων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΣΥΓΚ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΣΙΔΕΡΑΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

1 ΔΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

Αριθμός 
ατόμων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

3 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ - 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

Β. ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός 
ατόμων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΣΥΓΚ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΣΙΔΕΡΑΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

1 ΔΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

Γ. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

Αριθμός 
ατόμων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

3 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ - 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26275Τεύχος B’ 2624/29.06.2020

Β. ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός 
ατόμων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΣΥΓΚ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΣΙΔΕΡΑΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

1 ΔΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 

μόνο εφόσον οι ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως 

επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς 

προσωπικού, για την αντιμετώπιση προβλημάτων που 

θα προκύπτουν από την εκδήλωση έντονων καιρικών 

φαινομένων κ.ά.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 

βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του 

Δήμου για το Ο.Ε. 2020 με τους κάτωθι Κ.Α.:

ΜΟΝΙΜΟΙ

Κ.Α. 20.6012.01 4.000 ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ

Κ.Α. 30.6012.01 20.000 ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ

Κ.Α. 20.6011.01 1.500 ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

Κ.Α. 30.6011.01 1.500 ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

Κ.Α. 30.6012.02 5.000 ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΙΔΑΧ

Κ.Α. 20.6022.01 2.000 ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ

Κ.Α. 30.6022.01 9.500 ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ

Κ.Α. 20.6021.01 1.500 ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

Κ.Α. 30.6021.01 1.500 ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

Κ.Α. 30.6022.02 2.000 ΚΥΡΙΑΚΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλάνδρι, 19 Ιουνίου  2020

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ

    Αριθμ. 579/Δ.Σ. (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της καθαριότητας του Γενικού Νοσοκομείου  Άμ-
φισσας για τον μήνα Ιούνιο έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 άρθρο 7.
2. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Το υπ’ αρ. 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο του Γενι-

κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β' του ν. 4354/2015 
(176/Α')».

4. Το ΥΟΔΔ 16/14-01-2020.
5. Την υπ΄αρ. 3447/01-06-2020 εισήγηση της Διοικη-

τικής Υπηρεσίας για την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων της Καθαριότητας του Γ.Ν. Άμ-
φισσας για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, ιδίως λόγω Covid-19, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Καθαριότητας του ΓΝ Άμφισσας, των οποίων 
οι συμβάσεις λήγουν στις 30-06-2020, για την αντιμετώ-
πιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
ιδίως λόγω Covid-19, τον μήνα Ιούνιο 2020:

6 άτομα ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 16 ώρες (απα-
σχόληση απογευματινή ή νυχτερινή εφόσον προκύψει).

Από τους ανωτέρω υπαλλήλους θα απασχοληθούν 
υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για την αντιμετώπι-
ση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και η απασχόληση 
αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμμένες ώρες.
 Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 387,77 ευρώ θα κα-
λυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 1 Ιουνίου 2020 

Ο Διοικητής 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι     

Αριθμ. 940  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδας (ΦΕΕ) 
για το Β΄ εξάμηνο 2020. 

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΝΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26276 Τεύχος B’ 2624/29.06.2020

β) Του από 18.01.1938 β.δ. περί διοικήσεως, διαχειρί-

σεως και λειτουργίας εν γένει της Φιλίππου Ενώσεως της 

Ελλάδος (Α’ 15) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4603/2019 

(Α’ 48) και ισχύει 

γ) Του π.δ. 280/1996 οργάνωση και λειτουργία Υπηρε-

σιών Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος (Α’ 197). 

δ) Του άρθρου 2 του α.ν. 399/1968, όπως αντικαταστά-

θηκε με το άρθρο 47 του ν. 4603/2019. 

ε) Του άρθρου 83 του ν. 4172/2013. 

στ) Του ν. 4338/2015. 

ζ) Του άρθρου 27 του Κώδικα Ιπποδρομιών (υπουργι-

κή απόφαση 1175/1997 – Β’ 66). 

2) Την υπ΄αρ. 39/5/10.06.2020 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος 

για την ανάγκη, την άρτια λειτουργία της Φ.Ε.Ε. και την 

ανταπόκρισή της στις επιταγές του νόμου, της εργασίας 

τεσσάρων (4) μονίμων υπαλλήλων της πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές, 

ημέρα διεξαγωγής των Ιπποδρομιών. 

3) Το γεγονός ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 

στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Φιλίππου Ενώσε-

ως της Ελλάδος (Κ.Α.Ε. 0261) η οποία δεν επιχορηγείται 

από τον κρατικό προϋπολογισμό. 

4) Το γεγονός ότι το συγκεκριμένο κόστος δεν επιβα-

ρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει: 

1. Την καθιέρωση, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2020, απογευματινής υπερωριακής εργασίας τεσσάρων 

(4) μονίμων υπαλλήλων της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλά-

δος, οι οποίοι θα εργάζονται εκτός των ωρών εργασίας 

και έως την 22:00, η οποία (υπερωριακή εργασία) δεν θα 

υπερβαίνει, κατά ανώτατο όριο, τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο. 

2. Την καθιέρωση, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2020, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές τεσσά-
ρων (4) μονίμων υπαλλήλων της Φ.Ε.Ε, η οποία δεν θα 
υπερβαίνει, κατά ανώτατο όριο, τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο. 

3. Η απόφαση αφορά στις ειδικότητες: Ιπποδρομιάρ-
χης (άρθρο 32 Κ.Ι.), Κτηνίατρος (άρρθο 50 Κ.Ι.), Ζυγιστής 
(άρθρο 47 Κ.Ι.) και Γραμματέας Επιτροπής Ιπποδρομιών 
(άρθρο 27θ Κ.Ι.).

4. Η δαπάνη είναι ποσού 5.820 ευρώ και θα καλυφθεί 
από τον Προϋπολογισμό της Φ.Ε.Ε. (Κ.Α.Ε. 0261).

5. Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής εργασίας, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντι-
κείμενο της εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
εργασίας συνολικά. 

6. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τη βεβαίω-
ση της υπερωριακής εργασίας και του παρασχεθέντος 
υπερωριακά έργου να ορισθεί ο Αναπληρωτής Γενικός 
Διευθυντής της Φ.Ε.Ε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 22 Ιουνίου 2020 

Η Πρόεδρος 

ΑΣΠΑΣΙΑ-ΛΙΝΑ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ-ΡΑΛΛΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026242906200004*


